

## Wykaz praktyk fizjoterapeutycznych\*

**Praktyka asystencka** nie wcześniej niż po drugim semestrze studiów

Wakacyjna **praktyka z kinezyterapii** nie wcześniej niż po czwartym semestrze studiów

**Praktyka z fizjoterapii klinicznej, fizykoterapii i masażu** nie wcześniej niż w trakcie piątego semestru studiów

Wakacyjna **praktyka profilowana – wybieralna** nie wcześniej niż po szóstym semestrze studiów

**Praktyka z fizjoterapii klinicznej, fizykoterapii i masażu** nie wcześniej niż w trakcie siódmego semestru studiów

Wakacyjna **praktyka profilowana – wybieralna** nie wcześniej niż po ósmym semestrze studiów

**Praktyka z fizjoterapii klinicznej, fizykoterapii i masażu** – praktyka semestralna w trakcie dziesiątego semestru studiów

Praktyka z zakresu kinezyterapii, fizykoterapii i masażu odbywa się po zrealizowaniu zajęć umożliwiających osiągnięcie efektów uczenia się z zakresu kinezyterapii, fizykoterapii i masażu. W ramach tej praktyki student wykonuje określone czynności z udziałem pacjenta pod nadzorem opiekuna praktyk.

Praktyka w zakresie fizjoterapii klinicznej dzieci i osób dorosłych, w tym osób starszych, odbywa się po zrealizowaniu zajęć umożliwiających osiągnięcie efektów uczenia się w kategorii umiejętności wykonywania określonych czynności fizjoterapeutycznych z dziećmi i osobami dorosłymi, w tym osobami starszymi, posiadającymi różne dysfunkcje.

Praktyki fizjoterapeutyczne odbywają się w oparciu o bazę dydaktyczną uczelni oraz w podmiotach wykonujących działalność leczniczą, z którymi uczelnie zawarły umowy lub porozumienia w tym zakresie.

Zajęcia kształtujące umiejętności praktyczne z zakresu klinicznych podstaw fizjoterapii są prowadzone przez fizjoterapeutów lub lekarzy posiadających tytuł specjalisty lub specjalizację oraz doświadczenie zawodowe w zakresie właściwym dla prowadzonych zajęć.

*\* - wg standardu kształcenia przygotowującego do zawodu fizjoterapeuty (Rozporządzenie MNiSW z dnia 26.07.2019)*

lp	Rodzaj praktyki	Termin realizacji praktyki	Liczba godzin	Liczba pkt ECTS
1	<b>Praktyka asystencka</b>	Po II sem. (w wakacje)	150 h	5
2	<b>Praktyka z kinezyterapii</b>	Po IV sem. (w wakacje)	300 h	11
3	<b>Praktyka z fizjoterapii klinicznej, fizykoterapii i masażu</b>	W trakcie V sem.	100 h	4
4	<b>Praktyka profilowana – wybieralna</b>	Po VI sem. (w wakacje)	200 h	7
5	<b>Praktyka z fizjoterapii klinicznej, fizykoterapii i masażu</b>	W trakcie VII sem.	100 h	7
6	<b>Praktyka profilowana – wybieralna</b>	Po VIII sem. (w wakacje)	200 h	7
7	<b>Praktyka z fizjoterapii klinicznej, fizykoterapii i masażu</b>	W trakcie X sem.	510 h	20